SegundaFeira, 03 de Maio de 2021  Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

DECRETO 005/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Maio / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 338.900,00 ///TREZENTOS E TRINTA E
OITO MIL, NOVECENTOS REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 202/2020,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

CONSTRUÇÃ, PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS1068

40.000,00NC : 05030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

MANUTENÇÃO SECRETARIA DE TANSPORTE2083

5.000,00NC : 05030001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

2.000,00NC : 05030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

5.000,00NC : 05030003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 05030006MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

57.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

10.000,00NC : 05030009CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

10.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE37001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

6.000,00NC : 05030004SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 0102.002

50.000,00NC : 05030010CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

ENFRENTAMENTO DO COMBATE COVID-192106

10.000,00NC : 05030011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0114.014

66.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2024

5.000,00NC : 05030008MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

100.000,00NC : 05030012EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

100.000,00NC : 05030013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

205.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO9888

900,00NC : 05030007OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 0142.042

900,00Soma da Unidade:

Total: 338.900,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

CONSTRUÇÃ, PAVIMENTAÇÃO, MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, PONTES E ACESSOS RURAIS1068

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2021061803] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2

SegundaFeira

03 de Maio de 2021

Edição nº 050

DECRETO 005/2021

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167Setorial

Maio / 2021

5.000,00NC : 05030001OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

2.000,00NC : 05030002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

5.000,00NC : 05030003OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

12.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBUCAS1004

40.000,00NC : 05030005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

IMPLANTAÇÃO. AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO1007

5.000,00NC : 05030006OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2014

10.000,00NC : 05030009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

55.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE SAUDE37001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE2046

6.000,00NC : 05030004OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016 - 0102.002

50.000,00NC : 05030010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

56.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE37002

GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL MED. COMPLEXIDADE2023

10.000,00NC : 05030011SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO339040 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF2024

5.000,00NC : 05030008OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL319016 - 0114.014

GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE2050

100.000,00NC : 05030012VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0114.014

100.000,00NC : 05030013OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 0114.014

215.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO9888

900,00NC : 05030007AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0100.000

900,00Soma da Unidade:

Total: 338.900,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MAETINGA, 3 de Maio de 2021

Aline Costa Aguiar Silveira

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2021061803] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2

		2021-05-03T16:00:57-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO